Дополнительное Соглашение № 2

к Соглашению № 29-23 от 28.04.2023

г. Чита         «___» ______________ 2024 г.

Публичное акционерное общество «Территориальная генерирующая компания № 14»

(ПАО «ТГК-14»), именуемое в дальнейшем «Поручитель», в лице

______________________________________________________________________________,

действующего в соответствии с доверенностью № ___ от «_____»_____________ 2024 года

на основании Решения Совета директоров (Протокол № ___ от «____»________2024) с одной

стороны, и

Акционерное общество «Дальневосточная управляющая компания» (АО «ДУК»),

именуемое в дальнейшем «Должник», в лице генерального директора Мясник Виктора

Чеславовича, действующего в соответствии с Уставом Общества, с другой стороны, далее

совместно именуемые «Стороны», по отдельности – «Сторона», договорились о

нижеследующем:

Исполнение обязательств

1. Стороны подтверждают, что остаток задолженности Должника по состоянию на

«30» июня 2024 г. составляет 1 874 621 211 (Один миллиард восемьсот семьдесят четыре

миллиона шестьсот двадцать одна тысяча двести одиннадцать) руб. 01 коп.

Обеспечение исполнения Должником обязательств перед Поручителем

2. Стороны подтверждают, что согласно результатам актуализированной

независимой оценки, проведенной ООО «Технологии Доверия - Консультирование»,

рыночная стоимость 100% акций (100% уставного капитала) ПАО «ТГК-14» по состоянию

на «31» декабря 2023 года составляет 20 150 000 000 (Двадцать миллиардов сто пятьдесят

миллионов) рублей (Отчет об оценке, подготовленный ООО «Технологии Доверия -

Консультирование», «Оценка рыночной стоимости 100% пакета акций ПАО «ТГК-14» по

состоянию на «31» декабря 2024 от 09 июля 2024 года).

3. Стороны договорились, что:

3.1. Поручитель обязуется снять залог по договору № АД-8/0432-21-2-0 от

29.04.2022г. исходя из рыночной стоимости акций, определенной в пункте 2 настоящего

Соглашения, с акций, составляющих 15,08 % уставного капитала ПАО «ТГК-14», а именно

204 723 486 239 (Двести четыре миллиарда семьсот двадцать три миллиона четыреста

восемьдесят шесть тысяч двести тридцать девять) штук.

 Поручитель оставляет в залоге акции ПАО «ТГК-14», исходя из соотношения

Задолженности Должника, указанной в пункте 1 настоящего Соглашения и рыночной

стоимости акций, указанной в пункте 2 настоящего Соглашения, в размере, составляющем

9,30% уставного капитала ПАО «ТГК-14», а именно 126 334 175 794 (Сто двадцать шесть

миллиардов триста тридцать четыре миллиона сто семьдесят пять тысяч семьсот девяносто

четыре) штуки.

3.2. Стороны обязуются подписать Дополнительное соглашение к договору № АД-

8/0432-21-2-0 от 29.04.2022 г. о внесении изменений в размер обеспечительного

обязательства в соответствии с пунктом 3.1 настоящего соглашения в течение 10 (десяти)

рабочих дней с момента подписания настоящего соглашения.

4. По остальным вопросам неурегулированным настоящим соглашением, стороны

руководствуются договором (с учетом заключенных дополнительных соглашений).

5. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими

сторонами.

Приложение № 1: Отчёт об оценке рыночной стоимости 100% пакета акций ПАО

«ТГК-14» по состоянию на «31» декабря 2023.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ДОЛЖНИК: АО «ДУК»

Генеральный директор

______________________ В.Ч. Мясник

ПОРУЧИТЕЛЬ: ПАО «ТГК-14»

____________________________________

___________________/_________________